[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23.11.2016 года

№ 7-25
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новорепинского муниципального образования

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новорепинского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области, Совет Новорепинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие на территории Новорепинского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее - налог).

2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.

3. Установить налоговые ставки исходя из суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) и вида объекта налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, процент

	Жилой дом, жилое помещение (квартира, комната)
	Гараж, машиноместо, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения

	До 300000 рублей включительно
	0,1
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей включительно
	0,2
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	0,5
	2,0

4. Льготы по налогу предоставляются в соответствии со ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Решение Совета Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области от 14.11.2014 года № 27-44 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новорепинского муниципального образования Ершовского района Саратовской области» признать утратившими силу.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнородования и размещения на официальном сайте Новорепинского муниципального образования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.
Глава Новорепинского
муниципального образования

В.В.Солоп